

OBAVIJEST**o promjeni Općih uvjeta u kreditnom poslovanju s potrošačima, kamatnim stopama i tarifi naknada**

Obavještavamo vas o promjenama Općih uvjeta poslovanja u kreditnom poslovanju s potrošačima, Odluci o kamatnim stopama i Odluci o tarifi naknada koji će se primjenjivati od 01.01.2023. godine. Promjene se odnose na:

1) Opći uvjeti SLATINSKE BANKE d.d. u kreditnom poslovanju s potrošačima_v2.00

- ukidanje ugovaranja kredita uz promjenjivu kamatnu stopu uz referentnu vrijednost NRS
- ugovaranje kredita u nacionalnoj valuti EUR, ukidanje valutne klauzule za valutnu EUR
- pojašnjenje izmjene kamatnih stopa kod kredita ugovorenih uz promjenjivu kamatnu stopu nakon uvođenja EUR-a kao službene valute u RH
- dopuna načina obavještanja potrošača o izmjenama, na način da će biti obaviješten, osim na Internet stranicama banke te u poslovnici, i na ugovoreni način

2) Opći uvjeti promjene kamatnih stopa SLATINSKE BANKE d.d. na kreditne plasmane_v2.00

- ukidanje ugovaranja kredita uz promjenjivu kamatnu stopu uz referentnu vrijednost NRS
- pojašnjenje izmjene kamatnih stopa kod kredita ugovorenih uz promjenjivu kamatnu stopu nakon uvođenja EUR-a kao službene valute u RH
- dopuna načina obavještanja potrošača o izmjenama, na način da će biti obaviješten, osim na Internet stranicama banke te u poslovnici, i na ugovoreni način

3) Odluka o općim uvjetima kreditiranja potrošača

- Ukidanje kredita uz promjenjivu kamatnu stopu vezanu uz referentnu vrijednost NRS1
- ugovaranje kredita u nacionalnoj valuti EUR, ukidanje valutne klauzule za valutu EUR
- definiranje minimalnog iznosa ugovorenog prekoračenja po tekućem računu potrošača od 100,00 EUR (do sada nije bio definirani minimalni iznos)
- ugovaranje limita u nacionalnoj valuti EUR za sljedeće proizvode

naziv proizvoda	iznos u HRK	iznos u EUR od 01.01.2023.
ugovoreno dopušteno prekoračenje po tekućim računima	do 20.000,00	do 3.000,00
MasterCard Standard kreditna kartica	od 2.000,00 do 30.000,00	od 265,00 do 4.000,00
MBPlus usluga	do 20.000,00	do 3.000,00
max. Iznos po svim revolving proizvodima	40.000,00	5.500,00
kredit za refinanciranje prekoračenje po tekućem računu i MBPlus usluzi	od 1.000,00 do 30.000,00	od 130,00 do 4.000,00

-Sniženje kamatnih stopa

- ugovoreno dopušteno prekoračenje po tekućim računima za 0,30%
- kredit za refinanciranje prekoračenja po tekućim računima i MBPlus usluzi za 0,30%
- MasterCard Standard kreditnim karticama za 0,30%
- gotovinski kredit za klijente i ne klijente za 0,30%
- nenamjenski kredit za reprogramiranje/restrukturiranje više različitih neosiguranih kredita (kreditnih proizvoda) za 0,30%
- dugoročni nenamjenski kredit uz zalog ugovaranje uz fiksnu kamatnu stopu i sniženje kamatne stope za 0,04% u odnosu na dosadašnju ugovorenu promjenjivu kamatnu stopu uz referentnu vrijednost 12M NRS1 za EUR (projicirana maksimalna nominalna kamatna stopa iznosi 3,65%)
- stameni kredit ugovaranje uz fiksnu kamatnu stopu te ista kamatna stopa kao i za kredit uz promjenjivu kamatnu stopu uz referentnu vrijednost 12M NRS1 za EUR

4) Odluka o kamatnim stopama banke u poslovanju s potrošačima

- Umjesto korištenja pojma kuna koristi se u tekstu nacionalna valuta sukladno Zakonu o uvođenju eura kao službene valute RH,
- Dopuna da će se potrošač obavijesti o promjeni kamata uz objavu na Internet stranicama banke i poslovnica banke i na ugovoreni način s potrošačem
- usklađenje pojma depozit po viđenju – depozitni multivalutni račun po viđenju
- ukidanje kamatnih stopa za depozite u valuti EUR kao deviznih depozita budući da je EUR službena valuta RH od 01.01.2023. (točka 2.1. valuta EUR, točka 2.2. oročena devizna rentna štednja u valuti EUR, točka 2.3. oročeni devizni depoziti bez određene namjene za valutu EUR)
- kamatne stope za depozite za dosadašnju službenu valutu RH kuna definiraju se kao kamatne stope za depozite za službenu valutu RH – EUR od 01.01.2023. godine
- povećavanje kamatne stope na oročene devizne depozite bez određene namjene u valutu CHF za sve iznose i za sve rokove na 0,01%
- povećavanje kamatne stope na oročene devizne depozite bez određene namjene u valutu USD za sve iznose i za rok preko 1 mjesec na 0,01%
- ukidanje kamatnih stopa za kredite ugovorene uz promjenjivu kamatnu stopu
- za dugoročni nenamjenski kredit uz zalog i stambeni kredit ugovaranje uz fiksnu kamatnu stopu do sada bilo ugovaranje samo uz promjenjivu kamatnu stopu uz referentnu vrijednost NRS
- Snižavanje kamatnih stopa na kreditne proizvode sukladno zakonskim promjenama
 - ugovoreno dopušteno prekoračenje po tekućim računima za 0,30%
 - kredit za refinanciranje prekoračenja po tekućim računima i MBPlus usluzi za 0,30%
 - MasterCard Standard kreditnim karticama za 0,30%
 - gotovinski kredit za klijente i ne klijente za 0,30%
 - nenamjenski kredit za reprogramiranje/restrukturiranje više različitih neosiguranih kredita (kreditnih proizvoda) za 0,30%
 - dugoročni nenamjenski kredit uz zalog za 0,04%
 - prešutno prekoračenje po tekućem računu za 0,30%
- ukidanje točke 5.–Nacionalna referentna stopa NRS i ukidanje točka 6.-Prestanak postojanja ugovorenog varijabilnog dijela promjenjive kamatne stope (NRS1),te dosadašnja točka 6. postaje točka4. te dosadašnja točka7. postaje točka 5. te dosadašnja točka 8. postaje točka 6.

5) Odluka o tarifi naknada u poslovanju banke s potrošačima

- U nazivu tarifnih stavaka za naknade po kreditima „uz valutnu klauzulu“ zamjena za kredit „u eurima“
- Dopuna da će se potrošač obavijesti o promjeni naknade uz objavu na Internet stranicama banke i poslovnica banke i na ugovoreni način s potrošačem
- usklađenje pojma depozit po viđenju – depozitni multivalutni račun po viđenju
- Tarifni stavak 1.3.1.- Gotovinski krediti ne klijentima Banke, na rok 3 do 10 godina,-tarifni stavak 1.3.5.- Gotovinski krediti klijentima Banke, na rok 3 do 10 godina, tarifni stavak 1.7.1.-Nenamjenski kredit za reprogramiranje/restrukturiranje više različitih neosiguranih kredita (kreditnih proizvoda) na rok od 3 do 17 godina se ne primjenjuju jer nema u ponudi ugovaranja kredita uz promjenjivu kamatnu stopu
- Tarifni stavak 1.6.1.- Dugoročni nenamjenski krediti od 10 do 15 godina uz zalog u eurima klijent/ne klijent; tarifni stavak 2.1.1. Stambeni krediti na rok od 7 do 20 godina – u eurima klijent / ne klijent umjesto promjenjiva kamatna stopa ugovaranje uz fiksnu kamatnu stopu
- ukidanje tarifnog stavka 4.-Isplate s računa u gotovini u iznosu većem od 40.000,00 EUR, odnosno protuvrijednosti u stranoj valuti – visina naknade 0,50% jednokratno na iznos u odjeljku D:OSTALI POSLOVI I USLUGE POTROŠAČIMA

Detaljne informacije o svim izmjenama kao i tekst izmijenjenog dokumenata dostupni su na Internet stranicama banke www.slatinska-banka.hr te u svim poslovnica banke.

06. prosinca 2022. godine